tricesimo quarto 
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LIX. 

r 534, Instrucţiuni date din partea Regelui Fcniillalld / , lui Gcorgitt Ret'cher-
25 Martie. sdo1fcr, însărcinat a încheia tractat cu Petru-Vodă din Moldova. 

!Din hibliotcea i;nr\ii ,Hn Miinchon). 

Altera iuslructio, dala cfrlem, ad Pc/rum Fayvodam. Vicu!lae i11 festo 
Concrepll"onis Vcrgiui"s JJ;Jariac Anuo J11DX.YXJV. 

Dicat Vayvo<lae l\foldaviensi salutem et gratiam regiae Majestatis. 

Exponat, quemadmod1.1m hoc p:·aesenti anno intellexe1:it ex nuntiis Ma­
jestas regia bonam eju.:: voluntatem, inserviendi, Majestati suac in defensionem chri­
stianae fidei, fueritque omne m operam et auxilium poll icitus; at licet lVl ajestas regia 
illius legationibus clementer respo11derit, declarnveritque per eosdem ntmcios, grata sibi 
futura servitia sua, obtuleritque vicissirn Petro Vayvodae omnem gratiam et hbernlitatem 
suan1, ut tamen Vayvoda de eJus Majestatis erga se benevolentia certior fieret, voluit 
ad eLHn mÎUere oratores suos, qui praesentes praese11tem alloquerentur, ani111umque ejus 
certius cognoscerent et ad i\fajestatem regiam reflc'rre possint. Dei11de comnnemorent, in 
quam magna et manifesta pericula regnum Hungariae per temeritatem et ambitio11em 
Joannis Scepusiensis deductum si1t et quarn rtolosis persuasionibus et Hungai:os et 
Transy1vanos his a·nnis superioribus ad Tmcarum absequium conatus sit pertra here, pro­
mittens, nihil a Turcis aliud, quam pacem et defensionem expectandam e,se, si Joannem 
regem agnoscerent. Id quidem falsum fuisse, Tu rcarum Imperator docuit 1 Quoties eum 
exercitu Hu11gariam invasit, multo majorem cladem întulit eis, qui Joannem nominaibant 
regem, tam in Hungaria, quam Slavonia, majorque ab his praed'ae abacta est, q_uam a 
fidelibus subd1tis regiae Majestaitis, Domini nostri clementissimi. 

Postremo tandem multo evide11ti1.1s, quid Twrcarum Caesar in ani,nw haberet, 
ostenâit, qua11do per specialem leg,ationis Ludovicum Critti expediverat, qui Emer~cum 
Czybak et quosdam alios primo stati m adventu suo tol lendos curavit, majorem proc1.1l 
dubio caedem facturus in eos, qui, Joanni et Turcis parebant, nisi ipsius Vayvodae Mol­
daviensis et T ransylvanorum co11silio et virtute in Meghijes obsessus captus et occ,sus 
esset. 

Quum itaque iam omnibus constet, quam vanurn et periculosurn fuerit Joannis 
Scep1.1sie11sis et Tttrcarum fraudi bus imp!icari, salusque et inco[umitas reg,nî Hungariae 
non a Turcis hostibus, sed e Christianis quaerenda et speranda sit, consideret Vayvoda 
H ungariae, Transylvaniae et Moldaviae per iculum et commodurn esse commentum, nec 
posse periclitari Hungarialll1 et Transylnniam, quum Mo!davia quoque in idem aut 
gracius periculum involvatur. Propterea l10rtentur Vayvodam oratores, ut quemadmodum 
majores et praecessores sui Vayvodae veris et legitimis Hungariae regibus fi.deles,, et ob­
sequentes fuerint, ita ipse quoque Petrus Vayvoda unacum suis. Boyaro111ibus et provfociia 
tota in obsequium et fidditatem regiae Majestafis, Domini nostri clementîssimi, id quod 
per suos mmtios se facturum polhcetur, acced'ant. 

Nam q1.1od ad Majestatem suam attinet, ubi Petrus Vayvoda cum suis provin­
cialibus et Transylvanis 1.111animiter constantes in obedie11tia Majestatiis suae erunt, ac 
illi etiam Hungari, s,i quid adhuc cum Ioanne sentiunt, se ipsos cognoscent et ad sanfo-, 
rem me.ntem redibunt, hoc pacto Majestas regia regnum unitum et conjunctum Dei 
auxilio ac potentissirni Romanorum Imperatoris, Cratris sui, regnorumque suorwm ope se 
defen:mrum sperat et confidi t, quemadmodum superioribus etiam annis defendere potuis­
set, nlsi ipsimet Hungari inter se di.visi fuissent, ac nonnulli unacum foanne sua sponte 
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Turcar1.11n Imperatorem aliquoties m perniciem Hungariae et Christianitatis accesissent 
et evocassent. 

Potuisset autem Majestas regia rehelles et inobedientes armis quoque ad obe. 
dientiam revocare, nisi Christiano sanguini pepercisset, et nisi cavisset, ne Hungarica 
na,tio, quae sic alioqui est attrita, majorilims adhuc periculis et caedibus affligeretur, et 
11isi fideles suhditi Majestati su,ae Hungari essent dehortati. Ad quod mrnquam l\fajestati 
suae vires defuerunt, 11eque etiam uu11c desunt, Quodsi alioquin nollent, gui rebelles 
sunt, resipiscere, cogetm Majestas sua bello rem agere, a quo hactenus ex pietate 
Christiani principis et bonornm suorum subditorum suppllcationibus idehortantibus abstinuit. 

Si Vayvoda quaeret ex oratoribus particulariter., an velit Majestas regiae ferre 
Moldavo am;illum, quum opus îuerit, adversus Turcas, respomleant, Majestatem regiam 
no,n minus, quam praecessores suos reges Hungariae curam illius provinciae habiturant, 
quumque non ignoret V1.1yvoda, quilbus modis praecessores sui regibus Hungariae ad 
obedientiam et fidelitatem obstricti Îl.terint; quam item defensionem eis reges praestare 
debuerint j si V ~yvoda unacum suis ]fojaron,i@us et provincia sua, quemadmodum regia 
Majestas,, Dominus 11oster olementissimus, sperat, ii,teris et juramento sese ad hujusmodi 
fidelitatem obligaverit, l\1ajestas quoque regia praecessorum suorum regum exemplo 
V.ayvodam de sua provinciaeque suae defe11sione et auxilio, ut moris est, per titeras suas 
certio11em faciet et assecurabit 

Petant ab eo litera$ obedie11tiae consuetasJ et polliceantur, Majestatem quoque 
regiam literns, quales praecessores sui reges iUi1.1s praecessoribus Vayvodis dare con­
sueverint, daturam, si oratores suos huius rei causa ad ejus Majestatem miserit. 

Si dilati,onem aliquam i11 dandis his litteris faciet, nec vidednt oratores, posse 
ea„ turnc impetrnri, confirn1ent, hominem nihilominus, quantum poteri11t, ut sit erga regem 
et religionem Christianam constans et firrnus, et. de regia Majestate speret omnia bona 
majora, quae praestari possunt a ~uoque Principe Christiano pro regni Hungariae, ptoque 
illius provinciae M oldaviae defensione. 

Si dicet, se per mmtios suos semper id a regia Mtc optasse, ut ea, quae nune in 
Transylva111a possidet, retinere possit, et si quaeratur, quod nullum responsum aut man­
datum de ea re attuleri11t, respondeant, se sperare et certo scire, Majestatem regiam, 
ubi intelexerit partioilariter, quae sint ea bona, dementer petitioni ejus responsurum, et 
affirment, se in eo 11egotio bonos et diligentes internuntio,s apud regiam Majestatem 
foturos. 

Curent oratores, ut Vayvoda contentus sit hac eontm oblatione, et mittat in 
scriptis per ipsos aut per proprios oratores suos quae sint illa bona, in quornm posse­
s;ionibus cupiat relinqui, ut de his regia Maj,estas maturius conculere et deliberare possit. 

Quod si eo venhtm fuerit, ut aulla ratione anirnus illius contentus futurus videa­
tur, 11isi de bonis illis assecuretur, affirment, Majestatem regiam illa bona i11 manibus 
ejus reJ.icturam, ut nune possidet. 

Caveant, quoad fieri poterit, ne Iiteras de11t ipsi Vayvodae super hujusmodi 
bonis, neve nominat im Bistriciam, vei arces aliquas exprimant, ut suo tempore integrum 
sit Majestati regiae, quae ad coro11am perlineant, et quae aliena sunt, distinguere, et 
cum Vayvoda, ut temporis feret conditio, de his atque aliis transigere. 

Hortentur Vayvodam non 11omine regiae Majestatis, neque in exponenda lega­
tione, sed tanquam a semet ipsÎs, ut efficiat, quemadmodum initio quoque reg11i Maje­
statis suae egregiam i,n hoc operam Vayvoda praestitit, ut Siculi et ceterae nationes 
Transylvanae concordibus animis ad obedientiam suae l\'Iajestati, Domino nostro clernen­
tissimo, sed universae religioni Chr.isti,anae singulare ac pcrpetu0 memorabile servitium 
cxhibere. 
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LX. 

1534, Instrucţiuni date din partea Regelui Ferdinand I. lui Gcorg-iu Reichers-
25 Martie. d01fer, însărcinat a incheia tractat cu Petru-Vodă din l\tloldova. 

(Din biblioteca Cur~li din Mtlnchcn). 

Jnstrucll°o de ln's, quae .fidelis nobis di!ectus Gcorgius Rcichcrsto,:_lfer, 
Commi'ssar-ius noster, nomine 1toslro cum il/11stri, sinccn 11obis dtfecto Petro 

Vayvoda lrloldaviac agere et tractare dcbl'I. 

I nprimis post eschibitionenl literarum credentionalium et salutationem verbis 
nostris aptis et convenientibus factam, , exponet eidem nostram in eum gratiam et benevo­
lentiam, quodque ejus incolumitatem rerumque suarum felicem successum .ex anima de­
sideramus. 

Deinde referet eidem, quod cum superioribus diebus Vayvoda praefatus mmtium 
suum ad nos in civitateni nostram Vratislavensem miserrit, multaque 11obis per eum, quae 
suae in nos fidel et observantiae studium arguebant, obtulerit; et licet nos subinde pro­
miserimus, nostrum quoque nu11ciurn et comrnissarium ad eum vicissim quam primum 
destinare velle, tamen hoc antequam huc veniremus, propter connplura gravia, quibus lm­
cusque intricati f uimus, negotia, fieri non potuit. 

Quem quideru nuncium et commissariurn nostrum in praesentibus ad eum desti­
navimus pleno et sufficienti mandato suffultum, qui ei vice et loco nostri ulteriorem 
mentern et opinioflem nostram declarabit. 

In hoc autem ipse comrnissarius noster lagationis suae exordium sumat quod 
cum paucis aliquot mensibus praenominatus Vayvoda Moldaviae ex refatione commis­
sarii nostri acceperit, nos ultra ma11ifestissima, quae nobis et serenissimae conthorali 
nostrae versus Hungariae regnum competunt, in conventu per sere11issi111am dominam 
Mariam, reginam Hungariae et Bohemiae viduam, sororem nostram dilectissimam, ac 
spectabilem et magnificum fidelem nobis dilectum Stephanum de Bathory regni nostri 
Hungariae comitem Palatinum ac judicem Cumanornm, de more et consuetudine ·regni 
nostri praefati ad oppidum Comaron indicto, sed postea ex certis et rationabilibus causis 
ad civitatem Posoniensem translata, potiores dominos Praelatos, proceres nobiles reg,ni 
ibidem congregatos, in verum Hungariae regem et dominum supremum elect,i et accepti 
simus; et propterea decreverimus, regnum illud, ad nos optimo jure devoluturn, una cum 
sacrae caesareae et catholicae Majestatis ... et fratris charissimi, sacrique imperii, cae­
terorumque principum et statuum, nec non subditorum et provincialium regni nostri,, 
l3ohemiae, Moraviae, Slesiae aliarumque patriarum nostrnrum haereditariarum subsidiis 
et auxiliis, quae Deo optimo favente nune obtinuimus, non solum ab internis Hungariae 
turbatoribus, quorum capitale mostrum est Ioan nes commes Scepusiensis, vei um etiam 
extemis ac chrlstianae reipublicae hostis inj,uria, trnculentiaque vindicare. Ea propter ipse 
nuncius n.oster eundem Vayvodam Moldaviae verbis bonis et convenient.ibus, nostrae in 
eum beneficentiae gratiosique animi memoriam inculcans, affectuose hortetur, quam nostri 
contemplatione quam praemissorum omnium intuitu, partes nostrns, sicuti hactenus fec-it, 
et nobismet jam antea obtulit, îovere, et promovere, nobisque, ut iam diu per medium 
fidelis nostri Lawentii Misschitns petivimus, in acquisitione rcgni nostri praefatis suis 
s,ubsidiis et assitent,iis adesse, .atque opitulari, ac in regno nostro Transylvaniensi decla­
rar.e velit, ut quando subditi ejusdem regni se alteri domino, quam nobis, per fidelita­
tem et homagium astringere voluerint, extunc ipse nobis omni ope et auxilio ad debel­
landos eosdem assist-ere veJ.it. !tem ut Vayvodam Valachiae et Siculos casu, quo contra 
nos et in subsidium Comitis Scepusiensis antedict,i proficiscl vellent, domi relineat, 
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Quodsi erg:o Vayvoda Moldaviae praedictus praem1ss1s omnibus animo propenso acce­
deret, atque tonsentiret, idem mintius et commlssarius 111oster cum eodem Vayvoda trac­
tabit, et ei referet,. nos, si modo sibi placeat, in controversia, quae inter eundem ex una, 
et Vayvodam Valachi,ae ex altera parte viget, libenti animo mediatorem interponere, 
causamque differentiae eor_undem cognt>scere, et concordare, et deinde seorsum pro 
effectu ejusdem concordiae obtinendo apud Vayvodam Valachiae praenominatum agere 
velle-, In hoc vero idem nuntius noster imprimis mentem Vayvodae accipiat, nempe, si 
in hoc consentire voluerit vei ne; nosque de eo protinus admoneat; sin autem in hoc 
consentire negat, 11ihil, ulterius agat. 

Super castris,. quae eundem Vayvodam Moldaviae cupere audivimus, idem ora­
tor noster se apud Vayvodam praefatum de nominibus et valore, qualitateque eorundem 
informari, jubeat. 

Declarabit item eidem Vayvodae orator noster antedictus, quod nos ei florenos 
miile (sicut scit) iam diu libentissime transmissemus, nisi viarum pericula et adversario­
flllll impedi,rnenta obstitissent. Sed si singula, quae nune ab eo pet imus, consenserit, 
atque s ic ad implere prnmiserit velle, idem nuntius 11oster 11on1ino nostro quoque pro­
mittat, nos eosdern miile Horenos sibi per cambium ad civitatem Craccoviensem, unde 
eosdem facili negotio post hac levari faciet, deputaturos; et similiter ipsum Vayvodam 
in omnibus occurrentiis ac necessitatibus suis vicissim, quando ope auxilioque nostro 
opus habuer,it, viriliter et potenter adjuturos, atque ab omni i·nirn icorum violentia ac mo­
lestiis, quae ei ab eisdem nostri causa inlerri contingat, valida manu protecturos et de­
fe11suros, sirnulque nos ita erga eum exhibituros, ut @mnem sibi de nobis gratiam et 
nrnnificentiam reg,iam persuadere et in effectu liberalissimam sentire debebit. 1n his ergo 
onrnibus et si,ngulis orator noster antedictus juxta suum erga nos fideTitatis officium pev­
petua utatur diligentia, singulaque haec, ut ordine di·gesta sunt, modo, quo poterit me­
liori et conventiori a Vayvoda praedicto obtinere studeat, nostram in eo expressam 
executurns voluntaten1. Datum Viennae ut supca. 

LXI. 

Raportul lui T/211-n:6 cătrcl Regele Ferdi11a1td I. despre stăruinţele lui 
Gritti, ca Domnii ţerilor româneşti să se unescă cu Turcii contra Ardlefolui. 

tDin Areltiva cos. rog. din Viena). 

Sacratissi·ma Jlfaiestas, Do-mine Clementfrsi"me. 

P remissa Solita fidel ,ium Seruiciorum rneorum commendadone Maiestati vestre 
hec nova .$ignificare possum, de adventu Gritt i, quod 20 mensis presentis venit nunccius 
a Czijbak ad Iohannem ex Transilvania, qui Significauit Iam Grittj pervenisse In Trans­
Alpi1nam, nequt: ibi diu Inmoratururn, Idem eciam scribunt alfj Amici; dicitur tractare 
cum hijs duo.bus waywodis Moldawo et Transalpino pro Jmpetrandis gentibus, in quem 
finem ego Ignaro, nisi quantum ex coniecturis assequi licet, fortass is non obest Maies• 
tatem vestram edam esse paratam. Scio eciam pro certo, quod neque Johannes neque 
sui sciunt aut intelligunt, qua i,nformacione et intencione Grittj veniat, sunt e.t ipsi incertj 
de rebus suis. Mos tamen Turcarum semper hijs foit, vt dolo et fraude vna cum armis 
Regnis pociantur, et hijsdem artibus lila reti11eant. Iam tempus. esset, vt Maiestas vestra 

1 534, 
24 Iulie: 
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wiennam preveniret, et hijs sulbditis suis in tempore Significaret, quando esset Eundum 
ad Maiestatem vestram, q11ia postea ita S1.1bito ex locis remocioribus convenire non 
poterunt 1am eciam Maiestas vestra expedicionem Oratoris suj apud Turcam intetlexit, 
nune dignetur mature rebus suis hungaricis consulere, quia et alij non dormiunt. Tamen 
hijs me clemencie Maiestatis vestre humillime commendo etc. Datum In Schempte 

24 Iulij 1534. 

[Autschrift :] 

Sacratissime Regie l\1aiestatj 
domino meo Clementissimo. -
Citissime. 

LXII. 

fidelis Servitor 

Th u r z o, p. 

1 5.34, Raportlll lui lbrahim Paşa despre uneltirile uclgaşîfor fii ului Dogelui 
19 Decenl. de Veneţia spre a stîrni turburări în Austria. 

lbraiw P,rsclta der -unter dcr Haud mit Ocsterretdt ei11vcrstaudcn ist, sc!trâbt 
aus Ofen dd 0 19. Dec. 15.34. 

Homines Wayuodae Watachi,ae venerunt, et nolbis nuntiarunt, q11aliter illi 
proditores qui occiderunt filium domini Venetiarum, transierunt ad ·partes vestras (nămlich 
auf oesterreichischer Seite) ut a'liquas discordias suscitent: Et Ingressi sunt ad depre­
dandum Regnum hungariae .. Sic nobis significauit Waiwoda Valachiae. Amicitia quae 
est inter vos ambos principes certa est, Cavete ab istis latronibus qu-i has discordias 
faciunt, Nam d.iscordia erit talis, vt cum mandato Expugnatoris totius Mundi et cum 
supradictis Beglerbeg et cum exercitu quem coelum et terra non capit, iternm ad illas 
partes descendere facile sit Propter bonam amicitiam vobis hic casus significatus fuit. 
De iil,is i'lutem quae in illis partibus succedeot et de nouis salutis vestrae non graua­
bimini significare. Scr,ipta in principie Lunae Gima Zeilacher, Anno 941. So schreibt er 
an den oesterreichischen Befehlshaber. 

LXIII. 

153 5, Raportul I ui Tlt1tr:::o cătră Regele Fcrdt'Jtand I. despre ştirile pr,imite 
10 !anuar. de la solul; moldovean în ceea ce priveşte m6rtea lui Gritti. 

!Din Atchiva ccs. reg, din Viona). 

Sacratissima !Vlaiestas, Domine Clementissime. 

Post Solitam fidelium Seruici'on1m meorum commendacionem hodie hinc iter 
fecerunt Nunccij Maiestatis vestre ad l\fotdauum, cum quibus cum aliqua contulissem, 
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visum 1mt fore in rem present,is legacionis, vt Maiestas vestra intellecto nunccio Ipsius 
Moldauj, qui paulo ante ad l\faiestatem vestram cum Capellano d'ominj Transiluanensis 
est profectus, Ipsis denuo si quid addendum ad priorem lnformacionem videbitur, per 
postam Significetur, ibunt enim isti pedente111tim, tum ob aduersam yi:cepalatini valetu­
dinern, tum ob itineri,s difficultatem, et iter Illorum erit versus Cassouiam, quenmtur 
eciam de paucitate expensarnm ad conficiendum tantum lter, Maiestas vestra nouerit, 
quidnam in hijs rebus sit Agendum. Nam quod ad Moldauum attinet accepi ego quoque 
herj 'litteras ;ţ domino Perenj, qui eciam suum nunccium apud Moldauum habuit, qui 
et Scribit michj Illum fo;nere Turcam ob neeem Grittj, et proptere,i libentissime adherere 
velle Cristianis. Nam Iohannem dicit esse Turcis confederatum, nemo magis posset resti­
hiere res Maiest;:ţtis vestre Transih•;:ţnenses, quam moldauus, petebat ab Ilio dominus 
Perenj fi lios grittj, Sed Jurauit se ambos interfecisse, Idque ea de causa, ut filium suum 
per i'llos posset redimere. Signi,ficat lllichi preterea idem domi1nus, Perenj Emericurn 
B.alassa affinern suum qui res Iohannis tantisper în Transi lvan,ia promouebat, per Iohan­
nem defraudatum, omnino ab Ilio esse alienatum, neque Illj amplius vnquam Sernire 
velle. Affirmat idem Balassa se nosse modos subvertendj, et perturbandi omnia Negocia 
Iohannis in Transilvania. Scripsi ego ad dominum Perenj diligent~ssime, vt ab filo eos 
modos et vias expiscaretur, quibus illud c©11ficj possit et. hom,nem traheret in partes 
nostras, q1.1od eum spero facturum, vrget eciam me dorninu~ Perenj, vt Maiestas vestra 
denuo committat ,domino kaczianer, ad rectificandum Ilia que per Bebek Illata sunt, de 
quibus hactenus, non est ei satisfactum, Admonat Moldauus dominum Perenj, vt vna 
secam fouieat res et partes Cristianitatis. Remittat Maiestas vestra nunccium moldauj 
bene contentum et bene tractatum, vt subsequatur oratores Maiestatis vestre citissime. 
Scripseram preterea ad Nadasdj pro mutua que nobîs intercedit familiaritate, vţ cum 
mrnc nobîs esset bactandum cum Brodarico, vellet me aliquan,tisper informare de Inten­
cione fohannis et Statu rerum suarum, vt commodius dirigj possent negocia que Trac­
tanda forent cum Brodarico, Qui.d Nadasdj rescribat Maiestas vestra ex litteris suis, quas 
hic Inclusas mitto intelliget, Supplico michj eas litteras remittj, et Secretas esse, ne apud 
hominem sim notatus etc, quamuis non dubito, quod Maiestati vestre fortassis Secreciora 
et grav,iora sit significaturus, fateor rem esse arduam et periculosam provocare in se 
Cesarem Turcarum. Illud non minus periculJ, i,n se habet, q1.1od Ilie vei non provocatus 
veniet ad minus occupaturus lllam partem Regni, que nune possidetur a Iohanne, quam 
publice suam fore .affirmat, qua occupata quid sperandum sit de reliqua a T mranno fide­
frago, nemo est, qui 110n prevideat, Amissa hungaria De reliquis quid futurnm sit, 
remitto aliorum Judicio, certe vero est vt Maiestas vestra Iamtand'em rebus hungaricis 
aliquem finem et Statum quieciorem lmponat, nam audio et video hanc iniquitatem 
temporum multos vix. diutius ferre posse, vndequaque Inmînent pericula, Illud autem 
maius,. quod tlmenda est vlcio de nece grittj, et circa hoc periculum RegnJ htarum 
calamitatum nullibj alia: occurrunt vei Remedia vei consilia, nisi apud Sacram I\Jaiestatem 
vestram, Quibus vei hac hieme est prospiciendurn, ego enim 1am parnm Spei habeo in 
concordia cum Iohanne, qui ut Maiestas vestra intelligit Cactus est obsti1nacior ego a 
Maiestate vestra ,expecto quid cum Brodarico sit agendum hoc eciam vellem Si nondum 
est certum valentinum defecisse, ne daretur lllj occasio deficiendj, lan1 cepta est victua­
Hbus Munirj Nytria tamen nichil certj de defeccione sua intdligo et is.ta. non scribo pro 
rerum mearum expedicione. Cum hijs me clemencie Maiestatis vestre humrllime com­
mendo. 1n Sempthe IO. fanuarij 1535. 

I Aufschrift :] 

Sacratissime Regie Maiestatî 
Domino meo Clementissimo. 

fi,delis l,cruitor 

Tlmrzo. 
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LXIV. 
1535, Adaos la instrucţiunile date din partea Regelui Fcrdziiand I. lui Gcorgiu 

16 Ianuar. Reichcrsdo1fer,, însi\ rcinat a încheia tractat cu Domnul Moldavii. 

Din bibllotoca Curţii din l\Iriuchon). 

Par/im/a ista auncxa el nussa csl post Oralorem. Dic )(fl 'J. lmwar. 
Anno ll1DX X)(V. 

Ouamvis utrumque' post Deum irnmortalem Majestas regia obstitit, q uominus 
Turcarurn Imperator iam pridem Hungariae regnum sibi propril'lm fecerit; nam nisi 
duahus illis exped i1tionibus, quibus Hung;ciriarn et alias provîncias idern Turcarum Caesar 

invaserat, serenissimum regem nostrum 110n solum ad resistendum, sed etiani ad il-1el1n­
dem proelium rnaximis viribus paratum et instructtim invenisset, et nisi Turcas magna 

sua dade et ignominia abire fuisset conalus, procul dublo totius Hm1gari1ae possesio t1em 

obtinere potuisset. 
Quod autem ad rebelles et i11obedientes pertinet, poterat eos Majestas regia 

armis quoque ad obedio;;-ntiam revocare, nisi Christ iano sanguin i, pepercisset, et n is i ca­

visset, ne Hungarica natio, quae. sic .-d ioqu i•11 attr ita est, majoribus. adhuc periculis et cae­

dibus aHligeretu.r, et nisi fideles subditi Majestatis suae H lmgari esse nt dd1orlati. Ad 
quod n,urnquam Majestati suae vires defuerunt, neqrue etiam, nune desunt. Quodsi alioquin 
nollent, qui rebelles sunt resipiscere, cogetur l\'l'aj,estas sua bello rem agere, a quo hac­
tenus ex pietate christiani princiipis, et bono,·urn subditorum suorum supplicationibus 

dehortantibu~. abstinuit. 
Et quoniarn saepius antea et nune praecipue per Franciscum presbyterum sup­

plicavit Vayvoda Reg. Maj. ut arces Chycho, Kykellew, Baluanyes et Bistriciam civita­

tem în manibus ipsius et potestate rel inqueret, cui quidem supplicat,oni, dicant, Majes­

tatem regiarn consideratis his servitiis, quae se praestiturnm promittit, clementer a 111nuern 
et con'ientire; litteras vero de his arcibus post praestitum juramentum fidelitatis reddant 
Vayvodae, et offerant, in aliis quoque rebus omnibus Majestatem regiam fu t uram ipsi 

Vayvodae Dominum clementissimum, cognita ipsil'ls virtute et constantia. 

Quodsi oratores, anteq uam Francircus praesbyter redeat ad Moldaviam, perve­
nerint et fuerint interrogati, an aliq uid novi de ipso Francisco presbytero habeant, dicant, 
se scire eum per l\fajestatem regiam cum optato e t: grat ioso resp.onso absolutum ac 
dimi,:;sum. 

Dicant oratores, se intelligere, Vayvodae auctoritatem apud Transyl,vanos es~e 

magnam; ita ut voluntati et consiliis ipsius libenter sint obtem peraturi; propterea hor­
tentur eum, ut illos unanimiter ad regiae Majestatis obsequium reducat id quodi Vay­

vodae erit facillimum facto , praesertim cum Stephanus Maylath non .sine ej us voluntate 
Vayvodatum sit consecutus. Qua de re plura ex. Francisco presbytero Vayvoda intemget. 
Laborent tamen ipsi quoqne oratores diligentissime, ne in 1'ransylvania ad obsequi,u m 

regiae Majiestati reducenda ullam faciat dilat ionem; affirment, nullurn majus servitium 
regiae. Majestati Vayvodam praestare posse. Quod quum fuerit ab eo factu111 1 omnia 

reliqua erurtt faciliora et minore, aut ,fortasse nulla jactura sangu i111 i christimti, minorique 
sumtu toti·us H 11 ngariae ditîonem hoc uno Vayvodae servitio Majestas regia con,;equetur. 
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LXV. 

Regele rerdinaud I. îi doneză Iui Petru-Vodă <lin Moldova castelurite 1535, 

Csjcso, Ki.ihillă şi Bâlvanyos şi oraşul Bistriţa. 10 Martie. 

( DiJJ biblioteca Curţii din Miinch0n). 

btscripti'ones certarmn arcimn, et civitat/s Bistriciensis ipsi Vaxvodae 
Mo!dav/e1tsi factae. 

N os Ferdinandus, divina favente clernentia Rornanorum, Hungariae, 13ohe­
miae etc Rex; semper Augustus, Intans Hispaniae, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 
Marchio Moraviae, Comes Tirolensis, memoriae commendamus tenore praesentiurn signi­
ficantes, quibus expedi,t, universis, guod., cum nos fidelis noster, spectabilis ct rnagnificus 
Petrus Vayvoda Mo!daviensîs per nuntios et litteras suas his superîoribus annis de s11a 
erg.a nos fidelitate certiores fecerit, ac spem dederit optlrnam, quod tum contra nostros 
peculiares inirnicos, turn adversus Christianae reipublicae communes hostes usque ad 
extrenmm vitae suae tempus fideliter et constanter cum suis subditis serviet, dig11um _ 
igitur duximus, ut emndem Petrum Vayvodam cum nostra liberalitate regia non soLum 
in hujusmodi bono ac fideli proposito retineremus, sed ad maximos quoque conatus pro 
nobis et Regno nostro Hungariae, ac nomine Christia11itatis suscipiendos magis ac magis 
incitarem,us, crebris etiam et humiilimis eiusdem Vayvodae supplicati1onilb11s inducti, 
Arces Ghycho, Hykellen, Balvanios ac civitatem Bistriclensem in partibus regnr nostri 
Transylvanensis existentes., quas partim a serenissirnis nosti-is praedecessoribus Hungariae 
Reg1bus majores sui obtirmerunt, parti1rn ipse Petrus Vayvoda his temporibus est adep­
tus, cum omnibus ill'is utilitatibus et proventibus qui,bus nune possidet, in rnanibus 
ejusdem Petri Vayvodae de gratia nostra speciali relinquimus, absque omnl impedimento 
possldendas, harum nostrarnm vigore et testirnonio lit,terarnm. Datum in civitate nostra 
Vicnna, ln festo beati Antonii Confessoriş. Anno Domini, Millesimo, quingentesimo, tri-
ccsimo quinto. 

LXVI. 

I 5,35, Declaraţiune de supunere şi de alianţă făcută de Petru-Vodă din Mol­
dova şi de boierii ţerii faţă cu Regele Frrdium1d I 4 Aprilie. 

(Din biblioteca Curţii diB ~Iiinchon) . 

Ada le,g'ah'om's Georgh' Rei'c!tcrslorj/cr, Tra11sylvani", Sccretarz"i et ora!oris 
regii etc. i'.11 prnesens dz'nrz'um cong-esta sub A11110 salutfr MDX)(V/1. 

( Besch/11s s). 

Uterae confoederationis Petri Vayvodae Moldaviensis. 

N os Petrus Vayvoda de,i grati,a, dominus et heres terrae Moldav.lensis etc. 
l\Iemoriae commendamu~ per presentes, quibus expedit universis, qu'Ocl cum nos post 
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obitum spectabilis et magnifici quondam Stephani Vayvodae fratris et praedecessoris 
nostri charissimi gratae memorlae domi,nium atque hereditatem hujus terrae l\foldaviensis 
Dei benignitate et grati1a serenissimi ac potentissirni prin6pis et Domini,, Domini Ferdi­
nandi divina favente clenie11tia Rornanorum Regis, semper Augusti, et Hungariae ac 
Bohemiae regis, lnlantis Hispaniae, Archiduci1s Austriac, domini nostri gratiosissimi, sunws. 
assecuti., recognoscemtes, hanc terrarn 1\'Ioldaviensem ad inclytum Regnum Hungariae, et 
sacram ejus coronaru ab antiquo semper pertinuisse et nune pertinere, ac eidem esse 
subjectam, et hoc regnum nostrum Moldaviense, membrum Hung:ariae, et q·uasi quendlam 
dictae ejus eoronae rarnum semper fuisse, et nune esse, Vayvodasque prn tempore con­
stitutos,, unacum Boyarnnibus, Nobili.bus, Officialibus, ceterique incolis inhabitatoribus, 
ac universo populo dictac; terrae lVloldaviensis, suh alis et tutela dicti, Regl!li, Domino­
rurnque olim Regmn Hungariae ad hunc usque diem servatos et defensos esse, et tum 
alios predecessores nostros,, turn spectabiles et magnificos, quondam Dominurn Stepha­
mtm fratrem ac Stephanu1111 :wuncu!um, et Bogdanum patrem ejus, piae niemmoriae, ad 
extremum usque vitae illorum terminmn, Sere11issirn,is Hungariae regibus, uti dominis 
eontrn clemen6ssimis fideles et obedientes fuisse, et nunquarn a fide et fidelitate sauae 
cornnae et dictis divis Regibus ejusdem Reg11i sese abstraxisse, itaque pro vetusta con­
suetudine regni nostri Mol·davie11sis, vol.entes nos quoque majorum nostrornm praedeces­
sorum Vayvodarnm, praecipue vero spectabilium et 111agnificornm qttondam Domini 
Stephani fratris mei, ac Sthani avu11culi, et Bogdani patris ejus in hac parte sequi et 
immitari vestigia, atque prefalo Serenissimo Domino nostro Ferdinando, Romanorum, 
Hungariae et Bohemiae Regi, Domino nostro generosissimo et Regno Hungariae, sa­
craeque ejus Coronae1 ac successori,bus ejusdem Regni Hungariae obed'ientiam et subjec­
tionem nostram debitam declarare, fideique et fidelitalis homagium instar aliorum prae­
dictorurn Vayvodlarurn, praedecessorum nostrorum praestare, ex deliberati,one et consensu 
Consiliariornm nostrorum, ac omniurn ordinum hujus provinciae 11ostrae Moldaviensis nos 
obtuli,mus, per solemnes nostros oratores praefato Serenissimo Do.nino Ferdinando, Ro­
manorum , Hungariae et Bohemiae Regi,, nostro Domino gratiosissi,mo, ut sua i\1ajestas 
Nos et Boyarones nostros, Consi,Iiarios, NobHes, Officiales, ceterosque incolas et i11habi­
tatores universumque populum terrae praescriptae Moldaviensis in gratiam ac tutelam 
suam regiarn grat,ose recipere, et Nos in dominio ipsius terrae Moldav:ensis conservare 
et confirmare, et more praedecess·orum suorurn regum divornm Hungariae, i,n nostris 
antiquis libertatibus et boni$ consuetudinibus, quibus hactenus usi sumus, observare ac 
defendere dignar.etur. Qua quidem oblatione nostra per praedicfos Orat.ores nostros sua 
Majestas ex: regia sua benignitate Nos et praedlictos Boyarones, Consiliarios, Nobiles, 
Officiales, caeterosque incolas et inhabitatores, universumque populum terrae Moldaviensis 
in suam gratiam regiam tutelamque et protectionem suscepit; Nosque in Dominio et 
Vayvodatis ejusdem terrae confirmavit, promisitque ex grati,a sua speciali, et bonitate 
singulari, Nos ac Boyarones nostrns, Consiliarios, Nobiles, Officiales, caeterosque incolas· 
et inhabitatores universumque populum, ipsorumque haeredes et posteritates, totamque 
hauc terram Moldaviensem in omnibus Hlis antiquis libertatibus, jurihus et bonis consue­
tudinibus, quibus hactenus usi sumus, et qu ibus majores et praedrecessores nost ri, qui 
regibus Hu11gari1ae et sacrae ejusdem coronae fideliter serviernnt, usi et gavisi sunt, 
tenere et cons:ervare, Quare nos quoque Petrus Vayvoda vestiglis majorum et praede­
cessorum nostrorum, lllt praemisimus inhaerentes habito maturo consilio, et con-.ensu 
praefo.torum Eoyaronum et consiliarorurn nostrorum promisimus, et promittimus in verbo 
nostro Vayvodali praefato Sere11issimo Domino nostro,. Domino Ferdinando Regi Hun­
gariae, haeredibusque suis foturis et successoribu, haeredibus Hungariae ac sa.crae ejus­
dem Coronae, Regni Praelatis, et Boyarombus, proceribusque ac toti Regno Hu11gariae, 
fide nostra Christiana. mediante, quod simul cum eisdem praedictis Boyaroni,bus et Con­
siliariis Nobilibus, Officialibus, ceterisque incolis et inhabitatoribus omnibus, universoque 
populu et tota terra Moldaviensi a modo, deinceps, eidem Domino Regi Ferdinando et 
successori,bus sui,s, ac Regno Hungariae, ejusque sacrae Coronae omnimodam fid'em et 
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et fidelitatem ac ol:>edientiam sine omni dolo et fraude observabimus, eidemque perpetuo 
ficleli,ter serviemus, atque ad eundem Dominum Regem, ejusque successores Regum 
Hungariae sacramque ejus coronam audi,emus, et attendemus, et nunquam ab eisdem 
sepa.rabimur-. Promisimus et'am sub eadem fide nostra Christiana, atque sub l10nore et 
hiimanitate nostra, quod amicis suae Majestatis amici, ,inimicis vero rnimicî, atque hostes 
er,imus, ac ,insuper, quando Dei auxilio praefatum Dominum Ferdinandum aut ejus sue­
cessores contra hostes fidei et Regni Hungariae, praesertim vei contra Turcarum vei 
Tartaromm imperatorern arma sumere vei capitaneum suurn mittere contigerit, Nos 
personaliter cum omnibus Boyaronibus, subditis nobilibus et universis militaril:>us copiis 
nostris penes vires suas in auxilimn veniemuis, et ad finem usque belii fidel it.er ac con· 
stanter persever.abimus, atque contra hostes Majestatis suae pugnabimus, Prmnisimus 
etiam et promittimus ,suae Majestati., quod hostes suos e.t Regni, praesertim infideles 
Turcas, per regnum nostrurn contra Majestatem suam et ejius regna transire, quantum 
110:bis possibile erit, non patimur, sed eisdem pro viribus nostris re;;istemus; casu 
vero, quo iis obsistere nu'\lo pacto possemus, ex tune id în tempore Majestati suae 
si,gnificabimus. Item quod cum ipsîs Turcis nullam unquam concordialem amicitiam, 
aut mutuam confoederationem habebirnus, alque Turcarum imperatori, si fieri poterit, 
n,ajus tributuin no11 dabimu-;, guam nostri praedecess,ores dederunt. Et si rn;is Deus 
optj,1m1s in futurum de potestate. et tyrannide Turcarurn liberabit, extunc singulis 
annis more praedecessorurn nostrorum Vayvodarnm per soleo1,11es oratores nostros l\'!a­
jestati suae, et Regibus Hungarrae, ejusque successoribus honores deb,tos cum fidelitate 
exhioebimus. Itern quandocunque Tmcarum Imperator nos ad portam vocaverit, si eva­
der,e poterimus, nullo modo ibimus. Sin autem secus fieri non posset, cum scitl!I et mnfor­
matione suae i\fajestatis id taciemus, et ubicunque erit, in onrni rerum eventu Majestati 
suae regiae, ejusque successoribus, et Regno Hungariae, ejusque sacrae Coronae, ut pro­
misimus, fiJeliter serv,iemus,. ita tamen, ut sua quoque Majestas regia, sicuti nobis per 
oratores suos promisit, Nos unacum Boyarn11ibus, Co11siliari1s 110biVibus, Officialibus, ce­
terisque incol-is et ini1abitatorib1.1s, universoque popula Moldaviensi in omnibus nostris 
antiquis l,ibertatibus, jur.ibus et lbonis consuetudinibus, quibus hacte11us usi surnus, et 
praedecessores nostri etia111 gavisi sunt, conservare, et contra quosque hostes 11ostrns 
sui'l praesidi,is, ubi necessitas exegerit, defendere et tueri atque etiam, si 1 ·quod Deus op­
timus avertat, 110s ab hostibus quoquornodo obrue,e et a n~gno nostro iYioldavi!!nsi de­
pellere, ac ad Majestatem suam confugere contigerit, ut Majestes sua regia nos iterum 
suis sumtibus et impensis in pri,stinum locum et dominium nostrum Mold'aviense virtute 
bellica et auctor.itate hac regia i11stit1.1ere, teneatur. Ad quae praernissa onrni.a, et quaevis 
prat:rnissorurn singula simul cum praedictis Boyaronibus, Nobilibus, Officia!ibus, caeteris­
que incolis et inhabitatoribus omnibu~, uni'versoque populo et tota terra Moldaviensi sub 
praefat.J fide nostra Christiana, atque sub honore et humanitate nostris nos promittimus, 
juramusque per Deu'm vivum, qul coelum et terr;111 creavit, et sancta ejus Evangelia, 
.sacrosanctamque crucem, perque gloliiosissimam ejus matrem virginern Mari;i.m, et omnes 
sanctos Dei, quod eidem Serenissimo Domino Ferdinando Regi, Domino nostro clemen­
tissimo, ejusque successoribus Hungariae Regibus, ips ique Regno, et ejus sacrae Coronae 
fideliter et rnviolabiliter observabimus, et per omnes subdîtos nostros observari faciemus 
sine omni dolo et fraude. ln cujus rei memmoriam; fidemque et flrmitatem perpetuam 
praesentes nostras litterns sigillo nostro majori communitas, manuque nostra propria sub­
signa,tas et roborntas du;,;:imus praestandas. Datum i11 oppido nostro Jazwaras, Domi­
nica quasi modo. Anno M.D.XXXV. 

Et nos Theodorus, supremu:'i Consiliarius et Cancellarius Regni Moldaviae; Mi­
chael Castellartus Castri Swathviensis, supre1nus campiductor regni Moldaviae; Wlad 
Castellanus caştri Hutiniensis ac confiniun1 ejusdem regni Moldaviae; Lychul Castellanus 
Castri Hemptz. A lbota cubiculariorum magister; Dragsan„ supremus armiger Magnifici 
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Domi11i Vayvodae; Popezkwl, suprenrns Magister Agazonum, ·caeterique universi Boya­
rones terrae Moldaviensis penes memoratum Dominum Petrum Vayvodam, Domim1rn 
nostrum gratiosissirnum, eadem fidem, qua: Dominus noster promrsit, promittimus, quod 
sua. Magnificentia, praemissos articulos, quod omnes eairun1 continen,tias et clausulas in­
viollabiliter sine omni dolo et fraude, atque occasionis al1imento observabit, et nos etiarn 
in omnern eventum similiter observabimus, In cujus rei testimonium el firmitatem nos 
subscripti Boyarones penes sigillum ejusdem Domini Vayvodae etiam s giilila nostra his 
l,itteris appendi fec1mus. Datum ut supra. 

LXVII. 

1535. Regele Fcrdi'nand 1. primeşte sub ocrotirea sa pe Petru-Vodă d~n 
Moldova. 

/lDin bibliotccn Curţii din 1!fmchon) 

Decretac litţcrae Conji.1ederationi's Rcg-i's Ferdz'11a1tdz', quac famen post 
rcdi'tum oratormn ej11sdc111 llf ajtsta/ls suae ei'dcm Vayvodac fifoldavic11si' cerii, 

ob respect/bus non sunt m1ssae. 

N os Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae 
etc. Rex semper Augustus, Infans Hispaniae, Archidux Austriae Dux Burgundiae, Comes 
Ti1rnlensîs,. memoriae commendamus tenore praesentium, qu ibus expedit universis, signr­
ficamus, quod, quemadmodum divi ol,im reges Hungariaie praedecossores nostri, felicis­
sime memoriae quosque Vayvodas Moldavienses pro tempore constitutos, in suam spe­
cialem, gratiam et tt1telam regi~m recipere, eosdemque contra quos!Fbet hostes suc,s de­
fendere et tueri sol,iti sunt, ita et nos quoque instar eorundem Hungariae regt1m prae­
decessorum nostrornrn facta nostra dirigeire cupientes , considerantes fidern et fidelitatem 
spectabilis et magnificf fldelis nost ri diJecti Pe,t,î Vayvodfae Moldavie11si.s, quam i1pse ergn 
nos et sacram re,gni nostri coronam Hungariae sincero cum affeclu gerit, fidel'iaque ejus­
dem et grata servitia, obsequiaque, quae idem nobis ac sacrae ejusdem regni Hungariae 
coronae hactenus exhibuit et impendit ellndem Petrum Vayvodam· una cum filiis suis, 
Boyaronibus Nobilibus, Officiallibus, ac urriversis inhaibitatoribus et ililco]iis terrae prae­
fatae Moldaviensis, in similem gratfam specialem, et tutelam, et defensionem nostram 
regiam recepimt1s, promittentes verbo nostro regio, dictum Petrnm Vayvodam, cum filiis 
Boyarnnibus, Nobilibus, Oflfrdalibus, et t1niversis subditis ejus, sub eadem gratia, lavore, 
a:c tuitione nostra regia sedul'o conservatmos et defensuros, ac insuper promittimus, quod 
arnicis, eovundem amici, inimids vero inimici et hostes erimus. Praeterea si contigerit, 
i,psum Petrum Vayvodam Moldaviensem, quod Deus. avertat, per hostes suos obrui et 
oppugnari, ex tune nos tn persona propria et nostris totis vrribus, si necessitas expostu ­
faverit, quantocius illli et regno suo in auxilium et subsidium veniemus. Si vero nos, qui­
huscunque de .causis in persona nostra in eorundem defensionem venire non possemus, 
ex tune totam provinciam nostram Transylvanam una cum Siculis nostris, ac etiam, si 
opus fuerit, aliis extemis milfrarihus subsidiis in praesidium ipsorum ct1m machinis et 
instrnmentis bellicis necessariis, ac omnlum aparatu opportune mittemus, et i!Jo.s prntegere 
cil rabimus. 
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Insuper ex singul'ari nostra erga eundem Petrum Vayvodam gratia regia eidem 
singulis annis super affoturis ex proventibus regni nostri Transylvaniensis, facta et habita 
ill'ius recuperntione et pacifica possessione in subsidiurn et conservationem regni sni Mol­
davine sex millia subordinare et expedire curabimus. 

Item., guodsi, quando quidem aliquis col.onorum, aut etiam Boyaronum, vei No­
bilium Moldaviensium propter aliqua delicta aut facinora ex regno suo Moldaviensi ad 
nos vei regna nostra confogere contigerit, ex tune nos contra: voluntarem ipsius Vay­
vodae Moldaviensis tales fugitivos homines nequaquam conservabimus, neque favehimus 
ullo modo. 

!tem si aliquem istius provinciae Moldaviae Vayvoda ipse nominaret notum, qui 
sese ad nostra111 Majestatem, aut regna nostra profogus conferret, extunc illum etiam 
nulla ratione ,in despectum ipsius Vayvodae fovere, neque in nostris regnis et provinciis 
servare volumus. 

Item si temporurn sucessu mercatores et quaestores Molclavienses in rebus et 
mercibus surs ad regnum nostrum Hungariae, aut alias provincias nostras venire conti­
ger.it, extunc solutis de jure vei consuetudine pro teloniis et tricesimis solvendis, libere, 
et sine quovis impedimento istic immorari et res suas ad libitum divendere, atque ite­
rum dum voluerint inde ad propria redire possint et valeant. 

Si autem aliquis illorum mercatornm Moldaviensium causa creditorum vei mer­
cium aliqui in nostris provinciis debitor remanseri,t, extunc eundem propterea ad instan­
tiam sui creditoris istic nequaquam arrestare aud detinere patiemur, sed ill,um juxta regni 
istius Moldaviae consuetudinem coram suis judicibus ordinariis requirere debeat et ,tenea­
tm. Et e converso nostri quogue mercatores, qui dum quaestus gratia Moldaviam pro­
vinciam cum rebus et mercibns ipsorum pervenerint, eadem libertate fruantnr et gaudeant. 

!tem si aliquando, quod Deus avertat procul, praenominatum Pe,trum Vayvo­
dam, unacum uxore et !iberis suis, atque Boyaronibus, Nobilibus, et Offlcialiis ceteris­
que incolis suis, eorundemque filiis, uxoribus, bon,isque et rebus suis omnibus, ac thesauris 
uni,versis suis vi aut motu hostium ex regno Moldavieni ad nos aut regna et provincias 
nostras sub spe salutis et praesidii confugerint, vei ab hostibus expulsi fuerint, ex tune 
nos illos. onmes cum universa familia sua ac rebus et bonis onrnibus in nostram regiam 
tutelam redpere, et conservare, atque etiam denuo auctoritate nostra reg,ia et virtute 
bellica praefatum Vayvodam Petrum unacum uxore, filiis et cunctis. aliis bon·is suis om­
nibus in pristinum locum et dominium Moldav1ense nostris sumtlbus et impensis redu­
cere et restituere teneamur. 

Quae omnia suprascripta Nos Ferdinandus Rex praefatus promitti1m1s. în verbo 
nostro regio, bonaque fide nostra firmiter observanda sine dolo et fraude aliquali, harum 
nostra.rum, quibus sigillum nosbum secretum, quo ut Rex Hungari.ae utlmur, est appen­
sum, vigore et testimonis mediante. Datum etc. 
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LXVIII. 

Respunsul lui Petru-Podă din Moldova la propunerile ce 
de solul lui Ferdinaml I. 

s'au făcut 

IDin blhlioteca Cnr~il din Mf1nchen), 

Respousio Vayv{Jdac Moldaviensis, quam Orator rcgwc JJftis coram obtulerat 

in scrij>hs. 

Serenissinie Rex Domine clementissime ! Postea quam uiamlata Majestatis 
vestrae ipsi Vayvodae Moldaviensi retulissem, non panrm congrntubtus est, et ea quiclem 
relata bona et gratissirno accepi:t ani1nt10, quae tandem etiam suis Boyaronillrns, consilia­
riis, potiorib11s magmo cum effectu recensuit et coram publ,ica vit. 

Deinde inter reliqua sua argumenta non sine quadam gravitate assernit di,ctus 
Vayvoda Moldam,s, inquiens: Q1.1icq1.1id Majestas regia 1rnper medio suorurn oratornm a 

nobis cxpetivit, id Majestati suae pro nostra erga eandem Majestatem suam observm1tia 
et fidelitate quam obsequiosissime praestare ac votis Majcstatis s1.1ae satisfacere cura 111rns, 
quemal/J modum Majestatem suam ex oratoribus suis plane om1~ia iam pridem accepisse 
et intellexisse, arbîtranrnr. 

ltaque rogarnus Majestatem s1.1am tamquam Dominmn niostrnrn cleme11tissinmm, 
ut Majestas stta justis quoque petitiionlbus nostris acquiesrere di,gliletur, quo demum suae 
Majes.tatis propensum et gratiosum erga 110s animum el bonam voluntatern cognoscere 
et experiri possimtts latius; sicuti1 in su,Hn Majestatem plene confidimus. 

Praeterea, sacratissirne Rex! ipse Vayvoda Moldanus rogat et exhortatur Ma­
jestatem vestram, quod, exquo iam idem Vayvoda in reg:110 suo Moldav. validum e:xer­
citum conscripsit, et castra metatm indies, atque omni1 hora Majestati vt:strae i,n subsi­
dium venire paratus sit, qttatenus nacta tandem tarn opportunissima occassione Majiestas 
vestrâ dignetur, quantociius ad Transylvani1am qui,roque aut sex millia saltem ai-matorum 
rnittere, adhibitis bellicis machinis neces,ariis, atque ipsum Balthasar.ern Banffy, a fl'inem 
ejusdem, qui al,i,oquin etiam Majestati vestrae ridelis servitor esset, in praefccturn et ca­
pitaneum g.entiurn illarum praeficere et constituere, cui ct ipse et Majestas vcstra satis 
fidere possint. In quo .Majestas vestra sibi rem ad m0dum g:ratam et :\Iajestati vestrae 
ac toti regno suo utiliissimam es,et factura. 

Cum prirnum vero exercitus Majestatis vestrae ad Ti-ansylvaniam applicuerit, 
ipse Vayvoda Moldam1s e vestigio suas milltares copias, ac universmn suurn exerGitum 
in illorum subsiduum se missurum pol'licetur, et cupit Majestati vestrae tum toto regno 
suo Moldaviensi pro totius christi1anae reipublicae conservatione et utilitate fideli,ter et 
constanter servire, sicuti hactenus etiam re ipsa semper ostendidit et praestitit. 

Proinde iterum exhortatur et rogat Majestatem vestrarn idem Molclanus Vay­
voda, ne u11quam Majestas vestra cum imperatore Turcarum auţ Ioannc Comite Scepu­
siensi c:oncordiam pacis inire, aut inducias aliquas susei pere velit; namque 1111!10 unquam 
tempore Majestas vestra ad recuperandum regnum suurn Hu11gariae tam opportunissimam 
potuisset assegui occasionem, et talem habere ace.essum, sicuti nune, siquicfem Turcarum 
Imperator a Persarum rege, pluribus iam vicibus, ut Majestati vestrae indubio constaret„ 
adco usque profligatus esset ut di,îfiiclle vires suas, recup<tra:re, aut limites regni Hunga• 
riae de caetero prnpius attingere. posset et quicguid Majestas vestra. . . per suum pri­
vatum nuntium primo quoque tempore insinuare . . . ut eo commodius rebus suis con• 
sulere et prospicere, atque Majestati vestrae maturnm pr;.iesidium praestare possit 
et valreat. 

Interea autem donec Tnmsylvania illa provincia in tranqui,llum statum et juris-
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dictionem Majestatis vestrae non redigetur, et ad illius imperium redacta non fuerit, 
Vestra Majestas oîficlum Vayvodatus regni Transylvaniae sine ejus Vayvodae scitu alicui 
conferre minime dignetur: nisi non antea iden1 Vayvoda unacum Majestate vestra per 
internuntios suos aut litteras de privatioribus rebus et negotiis ad commodum et rem­
publicam regni Transylvaniae spectantibus intelligentiam 11011 habuerit, quae siquidem 
imprimis pro recomciliatione et conservatione istius regni Transylvamiae summe erunt 
Majestati vestrae 11ecessaria et longe acconiodatissima fotura. 

LXIX. 

Sc:ris6rea Regelui .Ferdinand I. catră Regele Polon,ei S1:r:ismund I,. , 536, 
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cerend tm armistiţiu de mai mulţi ani între Moldova şi Polonia. 7 Ianuar. 

(Din Archiva. ces. rog. din Viena). 

Reoi Polon/ac. Fcrd/mmdtts. etc. Seremss1·mo etc. 
~ 

P erlatum ad nos est, causam dissensionis, quam inte; Serenitatem vestram et 
Spectabilem ac Magnificum fidelem sincere nobis dilectum Petrum vVayuiodam Moldauiae 
vigere audimus, non: postremam esse, quod licet terra Moldauiensis et territorium Fokw­
clense a diuis quondam Hungariae Regibus praedecessoribus nostris Dominorum l\Tolda­
uiensium antecessoribus tali conditio11e donata fuerit, vt ijdem Moldauj primum sanctae 
coronae Hungarlae sint fideles, et llli quoque sub protectione et tutela eiusdem coronae 
esse debeant. Nihilominus Sereni,tatem vestram aut homi11es suos transcendisse fiuuium 
Nester, qui sit vera meta et terminus regni Serenitatis vestrae et ten-ae Moldauiensis, 
et quaedam loca i,n eadem terra occupasse, et habitatio.nes i11 eis construxisse, quae ab 
ipso Wayuoda postea quam a Serenitate vestra nullum super peti,tis suis sepius ad eam, 
vti asserit, deductis rursum habere potuit, fuerînt deuastatae et c@mbustae. Cum autem 
mells nostra non alia îuerit vnquam, neque sit, quam in bona pace et vkinia cum Sere­
nitate vestra suisque ceteris viuere et agere, nobisque causa bonae pacis et vicini,ae non 
parum displiceat, hec, inter Serenitatem vestram et dominum ,vayuodam successisse, 
Jdeoque Cupiamus ea complanarj et sopirj, ne quid aliud Inde cunJ tempore sequatur, 
sicut pro nostra in Serenitatem vestram affecti"one mutua corrnenit, ac pro ea cura, quam 
de terra Molclauiensi rationi regn,i nostri predlcti, habenrns, rmnnihll facere tenemur. 
Ean,dem haque Serenitatem vestram affectuose et benigne hortamur et rogamus etiam, 
vt et nostrj et necessitudinis ac vnio11is vestrae bonaeque vicinitatis I1,1tuitu et contem­
pJatione cum prefato Wayuoda Moklauiae Indutias aliquas tricnnales aut quadriennales 
pro bono vtriusque ini,re, et hoc modo differentijs istis melius posthac componendis 
locum ::lare velit. Nos etenim cunt eode111 vVayuoda taHter agemus, vt nec ipse, nec sui 
boiarones et subditi quoquo pacte eandem Serenitatem vestram et sttos vlcissi111 a11deant 
Infestare, sed suis finibus contenti .in bona pace et vicinia cnrn ea et suis viuere et in 
ex perseuerare, 1n quo Seren,itas vestra rem se suisquc dignam et aequam nobfsqllle 
grntam îaciet nostra in eam affectione fraterna compensandam, quam felicissime valeat. 
Datu il1 Viemtae Septirna Ianuarij, 15 36. 

[27,038. V ni. li, partea t..J. 13 
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LXX. 
1 536, Regele Ferdmand I încunoştii nţeză pe Petru-Vodă din Moldova, că a 

7 !anuar. intervenit la Regele Poloniei în cestiunea Pocuţiei. 

!Din Archiva ces. 1·eg. din Viena). 

Mo/dau/ae Wayuodae. Ferdinandus etc. 

Spectabilis et Magnifice fidelis syncere dilecte. Ex litteris vestris in die om• 
nium sanctorum ad nos datis lntelleximus Serenissimum dominum Regem poloniae fratrem 
et Sororium nostrnm charisstmum aut suos traiecto f\uuio Nester, qui regnum Poloniae 
et terram moldauiae disterminat, occupasse quaedam foca, quae tamen solis eiusdem 
moldauie11sis, terre lnhahitatoribus et sacrae rregni1 nostrrj lnmgariae coronae pertirreant, 
suamque Serenitatem super remissione occupatorum sepius a vobîs rogatam et admo• 
nltam nihil respondisse. Vos ldeo eadem loca deuastasse et combussisse, propter furta 
et latrocinia quae in illis perpetrabantur, Nobis vero molestum amlitu foitu haec ita suc­
cessisse, cum potius bonam pacem et viciniam inter vos esse et vigere cupiamus, Vobis 
autem gratiose respondemus, Nos de hac te, vt primum ad aures nostras pervenit ad 
pi-aedictum d. polo11iae regem scripsisse eiusque Serenitatem fraterne et benigne rogasse, 
vt causa rnutuae Vnionis nostrae ac bona~ V iciniae lndutias triennales aut quadriennales 
Vobiscum lnire et hoc modo differentijs istis companendis locum dare velit, Slcuti ex 
1\!Iagnifico et Egregio fidelibus nobis dilectis Marco Pempfflinger Barone 1n Chichwa et 
Kykolew ac Balthasare banffj d' Consilîar1js nostris Vei altero eorum latius intelligetis. 
Quibus fidem lndubiam habere Velitis. Datum Viennae 7•a lanuarij 11536. 

LXXI. 

1536, Scri~6rea Regelui Ferdi"nand I cătră Regele Poloniei Si'j:"frnnmd I., 
10 fanua r. stăruind pentru o resohare padnică a conflictului privitor la Pocuţia. 

/Din Archlva ces. reg. dln Viena). 

Regi Poloniae. 

F erdinandus Diuina fauente dementia Romanorum Rex semper augustus etc. 
Serenissimo Principi Domino Sigismundo Regi Poloniae, magF10 Duci Lituaniae ac Russiae 
Prussiaeque Fratri et Sorori.o F1ost.ro charissimo. Salut~rn et mutui fraterni amoris om­
nisque felicitatis c@ntinuum incrementum. Serenissime Princeps,, frater et Sororie n,oster 
c-harissirne, Perrl'atum es,t ad nos <sausam dissensionis, quam inter Serenitatem vestram ac 
Speetahi!em et Magnificum fidelem nobis, dilectum Pet1 um Wayuodam Moldauiensem 
vigere audimus non postremam ,esse,, quod Iicet terra Mofdauiensis et territorium Pokw­
ciense a Diuis quondam Hungariae Regibus praedecessoribus nostris Domi'norum MoMa­
uiensium antecessoribus tali conditione donata fuerit, vt ijdem Moldaui primum sacrae 
Coronac Hungariae sint fideles, et im quoque sub prntectione et tutela eiusdem Corooae 
esse debeant. Nihilorninus Sere11itatem vestran,1 aut homines suos traF1scendisse fluuium 
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Nester qui sit vera meta et terminus regni Serenitatis vestrae et terrae Moldauiensis, et 
quaedam loca in eadem terra occupasse, et habitationes in eis construxisse, quae ab 
ipso Wayuoda, postea quam a Serenitate vestra nullum super petitis suis saepius ad 
eam, vt asserit, deductis, responsum habere potuit, fuerint deuastatae et combustae. Cum 
autem me11s nostra non alia fuerit, vnquam neque sit, quam in bona pace, et vidnia 
cum Serenitate vestra suisque ominibus viuere et agere, nobisque causa bonae pacis et 
viciniae non parum displiceat, haec inter Serenitatem vest•am et dominum Wayuodam 
successisse, Ideoque cupiamus ea complanari et sopiri, nequid aliud inde cum tempore 
sequatur, sicut pro nostra in Serenitatem vestrarn affec:tione mutua conuenit, ac pro ea 
cura, quam de terra Moldauiensi ratione regni nostri predicti habemus facere tenemur. 
Eandem itaq~,e Serenitatem vestrarn affeetuose hortamur et rogamus etiam, vt et nominis 
ac 11ecessitudinis et vnionis nostrae bonaeque vicinîtatis intuitu cum prefato vVayuoda 
Moldauiae, indutias aliquas triennales aut quadriennlales pro bono vtriusque inire, ac vef 
hoc modo differentys istis meHus componendis locum dare velit 1n quo Serenitas vestra 
rem se suisque dig11am et aequam nobisque gratam faciet nostra in eam affectione fra­
terna compensandam. Quae faelicissime valeat. Datum in Ctuitate nostra Vienna, Die 
Xa Mensis lanuarij. Anno Domini M.DXXXVL Regnornm nostrorum Romani Sexto, 
aliorum vero decimo. 

Ferdz'uand, mp. 

I. M aiuself. 

Aufschrift von arrsscn: Serenissirno Principi Domino Srgisnnmdo Regi Polomiae 
ac magno Duci Lithuaniae ac Russiae Prussiaeque, Fratri et Sororio nostro charissimo. 

LXXII. 

99 

Solii trimişi ln Moldova Baftasar Bd,~lfy ş1 Marcu Pe11zjfjH1tger încu- 1536, 

noştiînţeză pe Regele Ferdiuand I. că Petrn-Vodă doreşte resalvarea pacinic~i 13 hnuar. 

a conflictului iscat din causa Pocuţiei. 
(Din Archiva ces. reg. din Viena), 

Sacratissinte Rex domine domine Cfe111e11tz'ssi111e. 

Post fiddium seruiciorum nostrorum Commendacionem. Cum iam hodie esse. 
1m.1s ln procinctu itineris1 adue11it Gregorius seruitor Moldauiensls qui prius apud Maies­
tatem vestram în legacione egit. Venit autem ad Maiestatem Vestram prnpter duo. 
Vnum Vt cum Rege Polonie Maiestas vestra inter eos concordiam facere, quoniam 
habita concordia Moldauus animum suum eo constanter stabÎ'liuit, vt ad ad verem pro­
xinmm contra Turcham se mouere vellet ornni' sua potencia, implorato auxil,io Cesaree 
Maiestatis et vestre Serenitatis. Alterum Quod audita cibi11ij dedicione, quam prinrnm 
ad etmt accellerare deberemus, quo Transsiluaniam occupemus. Hij,s intellectis visum est 
nobis tum pro evitandis vlterioribus Maiestatis vestre expensis, Tum eciam vt nostra 
profeccio, cum Idem Gregorius apud Moldauum fidem n@n paruam habeat, e@ securius 
et constanci11s transsigi possit,. nobiscum duximus. Et vnasecum ad Moldauum dea pto• 
pkio proficiscimur, dieus concedat graciam et Maiestati vestre victori;im. Itaque exquo 
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Maiestas vestra iam eius legacionem intelligit, Suplicamus Ma Î!estati vestre domino nostro 
Cfementissimo, dlgnetur super hijs duobus articulis a Moldauo optatls relacionem et 
expedicionem facere graciosam. Misimus namque hu11c Nobilem $Lephanum Glyncbylh 
alias familiarem Maiestatis vestre presencium ostensorem medio Cuius et de hijs et alijs 
Maiestati vestre habunde nuncciauimus. Maiestas vestra dignetur verbis suis fidem pre­
stare, habet edam Is Glyncl1ijth litteras Maiestatis vestre ad Regem Polonie scriptas. 
Si co11sultum vldetur J.faiestati vestre, Quoniam a]1Loqui11 ipse Glynchyth ln partilbus illis 
Polonie et Regi et alijs notus est. Vt Nomine Maiestatis vestre ad Regem polonie iret: 
stante beneplacito vestre Maiestatis, Quia si iVIaiestas vestra in Concordia cum Rege 
Polonie et lVIold'auo serio et cum diligencia non aget, tune Moldauuş Potenciam s.uam 
contra Regem po[onie vertet, et defensio Regni Transsiluanie obmittetur.